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Cet observatoire mensuel d’activités du Commerce et des Services a été réalisé 

grâce aux partenariats des centres de gestion agréés, CEGECOBA à Anglet et 

OMEGA2 à Saint Paul les Dax et Pau et CECOGEB à Bordeaux. 

Une collecte mensuelle des chiffres d’affaires est réalisée par chaque centre auprès 

de leurs adhérents respectifs. 

La synthèse des résultats est communiquée par activité (plus d’une vingtaine de 

professions sont représentées) avec une comparaison par rapport aux évolutions 

nationales (cf colonne Evol. Nat.), par secteurs géographiques (Côte Basque, Pays 

Basque Intérieur, Béarn, Landes et Gironde), par tranches de chiffres d’affaires. 

Chaque tableau permet d’analyser l’évolution des chiffres d’affaires des adhérents 

par mois, par cumul depuis le 1er janvier, par cumul des 12 derniers mois.  

Les chiffres sont en milliers d’euros (hors-taxes). 

Seules sont prises en compte les activités pour lesquelles au moins 5 adhérents sont 

représentés. Les calculs sont établis sur la base des 24 derniers mois de chiffres 

d’affaires réalisés. 
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Suivi du chiffre d'affaires par secteur d'activité

Observatoire économique du Commerce et des Services

Octobre 2024
Octobre 2024

æäÉvo.
Nat.

Évo.
sur 1 an

CA
moyen*

Évo.
Nat.

Evol. /
2023

Cumul depuis 1er janvier

CA
moyen*

Évo.
Nat.

Cumul mobile sur 12 mois

Evol. /
2023

CA
moyen*

Nb
Ent.

Nb Ent.

Activités

Octobre 2024* en K�

243 25 4,7 % 241 5,9 % 287 6,3 % 178 65Indice Commerce et Services 0 % 0 %1,0 %

10 16 14,0 % 134 15,7 % 160 14,8 % 6 4Agriculture, Sylviculture, Ostréicult 1,0 % 0 %2,0 %

10 16 14,0 % 134 15,7 % 160 14,8 % 6 4Parcs et jardins 1,0 % 0 %2,0 %

19 35 -1,9 % 341 5,8 % 412 7,2 % 14 5Automobile, moto 1,0 % 1,0 %3,0 %

16 39 -0,3 % 373 6,3 % 452 8,0 % 13 3Auto, vente et réparation 1,0 % 0 %3,0 %

3 13 -21,8 % 170 0 % 201 -1,3 % 1 2Moto, vente et réparation 0 % -2,0 %-7,0 %

85 7 20,7 % 71 15,3 % 86 15,6 % 74 11Beauté, esthétique 1,0 % 1,0 %9,0 %

69 7 21,1 % 70 15,4 % 85 15,5 % 61 8Salon de coiffure 1,0 % 1,0 %9,0 %

16 8 19,1 % 75 14,9 % 92 16,4 % 13 3Esthétique 1,0 % 1,0 %6,0 %

16 33 7,0 % 370 4,9 % 440 6,1 % 11 5Commerce de détail alimentaire 0 % 0 %0 %

3 17 11,8 % 205 7,5 % 243 7,5 % 2 1Boulangerie - Pâtisserie 2,0 % 2,0 %0 %

3 31 2,8 % 313 -0,9 % 375 -0,2 % 2 1Alimentation générale -3,0 % -2,0 %-2,0 %

3 48 5,1 % 646 6,8 % 752 9,4 % 2 1Fruits et Légumes -3,0 % -2,0 %1,0 %

4 40 17,6 % 413 3,4 % 497 4,5 % 2 2Boucherie-Charcuterie 0 % 0 %2,0 %

5 6 -43,0 % 80 -32,8 % 98 -34,0 % 2 3Culture et Loisirs 1,0 % 0 %-1,0 %

3 8 9,9 % 85 7,4 % 104 9,6 % 2 1Tabac, journaux, jeux 4,0 % 0 %-5,0 %

16 14 -2,0 % 151 3,1 % 180 2,5 % 8 8Equipement de la maison -1,0 % -2,0 %3,0 %

4 13 -19,0 % 144 7,3 % 174 5,2 % 3 1Ebénisterie -12,0 % -6,0 %-4,0 %

3 17 7,1 % 188 1,4 % 220 2,2 % 1 2Bimbeloterie, cadeaux, souven 0 % 0 %0 %

3 11 10,4 % 110 11,8 % 134 11,2 % 2 1Electroménager - TV - HIFI -1,0 % -3,0 %1,0 %

4 12 5,8 % 121 -5,0 % 142 -6,3 % 1 3Fleuriste 0 % 0 %4,0 %

9 20 10,6 % 210 6,3 % 247 6,2 % 5 4Equipement de la personne -1,0 % -1,0 %5,0 %

5 12 28,2 % 91 9,5 % 114 8,4 % 3 2Prêt à porter -1,0 % -1,0 %4,0 %

54 28 -0,5 % 261 2,2 % 303 2,1 % 32 22Bar - Hôtellerie - Restauration 0 % 0 %-2,0 %

10 43 6,2 % 406 3,8 % 449 2,8 % 6 4Hôtel - Restaurant -4,0 % -3,0 %-2,0 %

35 27 -3,1 % 247 2,7 % 292 3,4 % 23 12Restauration 0 % 1,0 %-1,0 %

8 17 0,4 % 166 -3,3 % 199 -6,0 % 3 5Café 0 % 0 %-4,0 %

13 134 9,0 % 1 308 7,2 % 1 546 6,9 % 12 1Santé 5,0 % 5,0 %5,0 %

12 143 8,5 % 1 394 6,9 % 1 648 6,6 % 11 1Pharmacie 6,0 % 5,0 %5,0 %

8 23 -4,2 % 191 6,1 % 230 11,9 % 7 1Services 0 % 0 %3,0 %

3 23 -0,3 % 213 -0,6 % 263 7,2 % 2 1Entreprise de nettoyage 0 % 0 %3,0 %

3 21 11,6 % 161 9,2 % 186 9,7 % 3 0Laverie pressing -1,0 % -1,0 %2,0 %

8 18 0,5 % 199 10,6 % 242 12,9 % 7 1Transports 0 % -1,0 %-6,0 %

7 18 -0,8 % 196 7,3 % 238 9,3 % 6 1Taxis - Ambulances -1,0 % -2,0 %0 %
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Suivi du chiffre d'affaires et répartition par bassin d'emploi

Observatoire économique du Commerce et des Services Octobre 2024

Observatoire économique du Commerce et des Services
Suivi du chiffre d'affaires et répartition par bassin d'emploi

Octobre 2024

Octobre 2024
Cumul depuis 1er

janvier
Cumul mobile sur 12

mois Population* en K�

æäÉvo. 12
mois

CA
moyen*

Evol. /
2023

CA
moyen*

Evol. /
2023

CA
moyen*Pop.Activités

243 25 4,7 % 241 5,9 % 287 6,3 % 178 65Indice Commerce et Services

36 20 -0,5 % 192 0,2 % 225 0,0 % 21 15Côte Basque

3 13 3,7 % 122 12,2 % 147 12,9 % 3 0Agriculture, Sylviculture, Ostréicultur

3 13 3,7 % 122 12,2 % 147 12,9 % 3 0Parcs et jardins

4 49 3,5 % 427 9,1 % 506 6,8 % 3 1Automobile, moto

3 62 3,6 % 526 10,3 % 623 9,3 % 3 0Auto, vente et réparation

12 6 1,8 % 55 9,5 % 66 9,5 % 7 5Beauté, esthétique

8 6 -1,8 % 52 3,3 % 63 2,6 % 4 4Salon de coiffure

4 6 9,4 % 61 22,3 % 74 23,8 % 3 1Esthétique

3 12 -0,9 % 118 -1,4 % 139 -3,1 % 1 2Equipement de la maison

7 27 0,1 % 271 -0,6 % 303 -1,4 % 4 3Bar - Hôtellerie - Restauration

3 25 -6,4 % 240 -1,7 % 259 -0,1 % 2 1Restauration

3 16 -0,4 % 173 -6,1 % 207 -7,2 % 1 2Café

3 26 -3,7 % 214 0,5 % 252 3,1 % 2 1Services

36 27 -1,5 % 260 2,4 % 309 2,7 % 17 19Pays basque Intérieur

3 18 52,8 % 132 23,5 % 156 21,1 % 1 2Agriculture, Sylviculture, Ostréicultur

3 18 52,8 % 132 23,5 % 156 21,1 % 1 2Parcs et jardins

3 50 -16,4 % 539 1,5 % 661 4,8 % 1 2Automobile, moto

8 6 17,6 % 58 4,6 % 70 4,5 % 4 4Beauté, esthétique

6 6 31,7 % 53 12,4 % 63 12,1 % 4 2Salon de coiffure

3 12 -37,3 % 189 -1,6 % 222 -2,6 % 1 2Equipement de la maison

11 33 -1,5 % 290 0,9 % 333 -0,1 % 5 6Bar - Hôtellerie - Restauration

7 32 -2,7 % 276 0,2 % 331 0,9 % 4 3Restauration

37 18 10,5 % 162 3,8 % 196 3,8 % 24 13Béarn

13 8 15,2 % 72 15,5 % 89 16,9 % 11 2Beauté, esthétique

11 7 12,2 % 66 12,4 % 81 13,8 % 9 2Salon de coiffure

3 12 52,2 % 98 25,2 % 126 23,0 % 3 0Equipement de la personne

12 26 3,0 % 237 -1,1 % 285 0,0 % 6 6Bar - Hôtellerie - Restauration

10 23 -0,2 % 207 -1,6 % 249 -0,2 % 5 5Restauration
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Octobre 2024
Cumul depuis 1er

janvier
Cumul mobile sur 12

mois Population* en K�

æäÉvo. 12
mois

CA
moyen*

Evol. /
2023

CA
moyen*

Evol. /
2023

CA
moyen*Pop.Activités

75 24 11,4 % 244 9,0 % 289 9,3 % 66 9Landes

6 19 2,6 % 199 9,8 % 238 12,7 % 5 1Automobile, moto

5 20 1,9 % 204 8,1 % 247 11,4 % 4 1Auto, vente et réparation

33 7 26,5 % 72 17,8 % 88 17,7 % 33 0Beauté, esthétique

29 7 27,2 % 72 18,4 % 87 18,1 % 29 0Salon de coiffure

4 7 21,4 % 73 14,1 % 90 15,0 % 4 0Esthétique

6 24 0,3 % 327 5,2 % 385 7,4 % 6 0Commerce de détail alimentaire

5 14 7,2 % 162 -0,9 % 193 -1,5 % 2 3Equipement de la maison

3 10 7,4 % 110 -5,3 % 127 -7,6 % 1 2Fleuriste

12 23 4,3 % 228 15,2 % 264 14,1 % 9 3Bar - Hôtellerie - Restauration

5 20 34,6 % 185 14,3 % 209 14,3 % 3 2Hôtel - Restaurant

6 28 -5,3 % 277 21,0 % 324 19,1 % 6 0Restauration

5 142 12,8 % 1 336 5,8 % 1 585 5,4 % 4 1Santé

4 172 11,6 % 1 601 5,0 % 1 900 4,5 % 3 1Pharmacie

45 28 6,3 % 260 9,0 % 313 9,4 % 38 7Gironde

3 27 12,9 % 237 11,8 % 293 16,7 % 3 0Automobile, moto

3 27 12,9 % 237 11,8 % 293 16,7 % 3 0Auto, vente et réparation

14 9 29,8 % 87 17,5 % 107 18,1 % 14 0Beauté, esthétique

10 9 27,7 % 92 17,7 % 113 17,7 % 10 0Salon de coiffure

4 8 36,2 % 75 16,7 % 93 19,5 % 4 0Esthétique

3 45 8,7 % 469 8,2 % 556 8,6 % 1 2Commerce de détail alimentaire

3 12 22,2 % 129 21,9 % 162 21,9 % 3 0Equipement de la maison

11 25 -2,6 % 225 0,7 % 268 1,6 % 8 3Bar - Hôtellerie - Restauration

9 28 -3,4 % 251 -0,7 % 299 0,2 % 6 3Restauration

4 126 5,3 % 1 149 10,1 % 1 378 9,5 % 4 0Santé

4 126 5,3 % 1 149 10,1 % 1 378 9,5 % 4 0Pharmacie
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Observatoire économique du Commerce et des Services
Suivi du chiffre d'affaires et répartition par tranche

Octobre 2024

Octobre 2024
Cumul depuis 1er

janvier
Cumul mobile sur 12

mois Population* en K�

æäÉvo. 12
mois

CA
moyen*

Evol. /
2023

CA
moyen*

Evol. /
2023

CA
moyen*Pop.Activités

243 25 4,7 % 241 5,9 % 287 6,3 % 178 65Indice Commerce et Services

10 16 14,0 % 134 15,7 % 160 14,8 % 6 4Agriculture, Sylviculture, Ostréiculture

10 16 14,0 % 134 15,7 % 160 14,8 % 6 4Parcs et jardins

6 11 23,7 % 91 9,6 % 113 10,5 % 3 3 - de 48 à 158 K€

4 22 7,5 % 199 20,3 % 232 18,2 % 3 1 - de 164 à 303 K€

19 35 -1,9 % 341 5,8 % 412 7,2 % 14 5Automobile, moto

16 39 -0,3 % 373 6,3 % 452 8,0 % 13 3Auto, vente et réparation

9 22 6,3 % 196 6,2 % 239 9,0 % 7 2 - de 45 à 451 K€

7 61 -3,1 % 600 6,3 % 725 7,5 % 6 1 - de 484 à 1440 K€

3 13 -21,8 % 170 0,0 % 201 -1,3 % 1 2Moto, vente et réparation

85 7 20,7 % 71 15,3 % 86 15,6 % 74 11Beauté, esthétique

69 7 21,1 % 70 15,4 % 85 15,5 % 61 8Salon de coiffure

17 4 17,8 % 37 12,7 % 45 12,4 % 14 3 - de 38 à 52 K€

22 5 13,7 % 51 11,7 % 62 11,9 % 18 4 - de 52 à 75 K€

18 8 21,6 % 77 16,3 % 94 16,6 % 17 1 - de 75 à 118 K€

12 14 27,6 % 138 18,3 % 168 18,3 % 12 0 - de 126 à 219 K€

16 8 19,1 % 75 14,9 % 92 16,4 % 13 3Esthétique

9 6 13,9 % 58 9,3 % 72 10,9 % 7 2 - de 31 à 96 K€

7 10 23,7 % 97 19,5 % 119 21,0 % 6 1 - de 100 à 163 K€

16 33 7,0 % 370 4,9 % 440 6,1 % 11 5Commerce de détail alimentaire

3 17 11,8 % 205 7,5 % 243 7,5 % 2 1Boulangerie - Pâtisserie

3 31 2,8 % 313 -0,9 % 375 -0,2 % 2 1Alimentation générale

3 48 5,1 % 646 6,8 % 752 9,4 % 2 1Fruits et Légumes

4 40 17,6 % 413 3,4 % 497 4,5 % 2 2Boucherie-Charcuterie

5 6 -43,0 % 80 -32,8 % 98 -34,0 % 2 3Culture et Loisirs

3 8 9,9 % 85 7,4 % 104 9,6 % 2 1Tabac, journaux, jeux

16 14 -2,0 % 151 3,1 % 180 2,5 % 8 8Equipement de la maison

4 13 -19,0 % 144 7,3 % 174 5,2 % 3 1Ebénisterie

3 17 7,1 % 188 1,4 % 220 2,2 % 1 2Bimbeloterie, cadeaux, souvenirs

3 11 10,4 % 110 11,8 % 134 11,2 % 2 1Electroménager - TV - HIFI

4 12 5,8 % 121 -5,0 % 142 -6,3 % 1 3Fleuriste

9 20 10,6 % 210 6,3 % 247 6,2 % 5 4Equipement de la personne

5 12 28,2 % 91 9,5 % 114 8,4 % 3 2Prêt à porter
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Octobre 2024
Cumul depuis 1er

janvier
Cumul mobile sur 12

mois Population* en K�

æäÉvo. 12
mois

CA
moyen*

Evol. /
2023

CA
moyen*

Evol. /
2023

CA
moyen*Pop.Activités

54 28 -0,5 % 261 2,2 % 303 2,1 % 32 22Bar - Hôtellerie - Restauration

10 43 6,2 % 406 3,8 % 449 2,8 % 6 4Hôtel - Restaurant

6 19 25,3 % 192 12,4 % 212 12,5 % 4 2 - de 36 à 564 K€

4 80 0,8 % 728 0,8 % 803 -0,6 % 2 2 - de 611 à 1065 K€

35 27 -3,1 % 247 2,7 % 292 3,4 % 23 12Restauration

12 16 10,8 % 142 3,7 % 169 2,5 % 9 3 - de 107 à 204 K€

14 26 6,5 % 234 -0,5 % 274 0,0 % 8 6 - de 206 à 343 K€

9 42 -15,8 % 406 5,4 % 483 7,0 % 6 3 - de 345 à 738 K€

8 17 0,4 % 166 -3,3 % 199 -6,0 % 3 5Café

5 10 -2,6 % 113 -4,9 % 134 -6,7 % 2 3 - de 101 à 171 K€

3 28 2,4 % 253 -2,1 % 306 -5,5 % 1 2 - de 174 à 409 K€

13 134 9,0 % 1 308 7,2 % 1 546 6,9 % 12 1Santé

12 143 8,5 % 1 394 6,9 % 1 648 6,6 % 11 1Pharmacie

7 110 8,9 % 1 022 9,4 % 1 225 8,9 % 7 0 - de 823 à 1642 K€

5 188 8,1 % 1 916 5,2 % 2 240 4,8 % 4 1 - de 1681 à 2564 K€

8 23 -4,2 % 191 6,1 % 230 11,9 % 7 1Services

3 23 -0,3 % 213 -0,6 % 263 7,2 % 2 1Entreprise de nettoyage

3 21 11,6 % 161 9,2 % 186 9,7 % 3 0Laverie pressing

8 18 0,5 % 199 10,6 % 242 12,9 % 7 1Transports

7 18 -0,8 % 196 7,3 % 238 9,3 % 6 1Taxis - Ambulances

4 5 14,7 % 56 6,8 % 67 7,3 % 3 1 - de 43 à 87 K€

3 36 -3,3 % 382 7,5 % 465 9,7 % 3 0 - de 95 à 758 K€
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